
Kauneima 
kodu 

konkurss 
2006

 Epp ja Kiur 
Saluveeri kodu-
aed Viiratsis.

 Haridus- ja kultuurikomisjoni 
liige Mari Lauer naudib Kalmetu Põ-
hikooli kaunist aeda.

 Korteriühistu “Kalmetu” (esi-
mees Maire Juus).

MAIRE PAJU fotod



2

VOLIKOGUS 
31. augustil

Viiratsi valla jäätmekava 
2006–2009

Vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg 
teatas, et jäätmete kahjuliku mõju väl-
timiseks keskkonnale ja elusorganismi-
dele on vaja luua pikaajaliselt toimiv 
süsteem jäätmekava. “Kuidagi ei saa olla 
rahul nende elanikega, kes tegutsevad 
omavoliliselt, kaevates jäätmeid maasse 
jne.,“ nentis nõunik.

Tänapäevane jäätmekäitlus näeb 
ette, et jäätmeid tuleb hakata koguma 
sortimendi järgi. Vastavad konteinerid 
paigaldatakse asulatesse. Juba praegu 
korjatakse samal viisil klaasi ja see toi-
mib hästi. Kindlasti on ka Viiratsi vallas 
vaja vähendada jäätmete teket, kuid see 
on tõsine probleem kõigis arenenud rii-
kides.

Üldplaneeringu eelnõu 
eriarvamused

Planeeringu koostaja Valdeko Palgi-
nõmm oli tänulik, et Viiratsi vald kasutas 
elektroonilist kooskõlastamist. See toi-
mus Eestis esimest korda ja on leidnud 
järgimist.

Kooskõlastajate nimekirja kuuluvad 
naaberomavalitsused, ühendused ja 
teenistused. Neist enamik kooskõlastas 
üldplaneeringu, Pärsti tegi täiendusette-
panekuid ja Viljandi ei kooskõlastanud. 
Viimati nimetatul oli põhjusena toodud 
elamuehituse vastuolu teemaplaneerin-
guga. Viljandil endal aga puudub üld-
planeering üldse ja Viiratsi vald ei ole 
midagi planeerinud üle oma piiride. 
Maastikukaitseala, millest Viljandi rää-
gib, ei ulatu Viiratsi valda. Viiratsi ela-
mualad ei lõhu nn. rohelist võrgustikku, 
nad ei asu märgalal, veekogude kaldal 
ega muul kaitstud alal.

Kompromissiks Viljandiga oleks kao-
tada üks ehitusaladest Viiratsi ja Vana-
Võidu mäeküljel, mis võiks rikkuda Vil-
jandist avanevat vaadet.

Muinsuskaitse on oma kooskõlastu-
ses teinud ettepaneku Uusna ja Pajori 
kalmistu märgistamiseks K-tähega. Rah-
vusvaheliste kokkulepete kohaselt peab 

kalmistu säilima 25 aastat pärast viimast 
matust kalmistuna.

Mähmale rajatakse Päästeteenistu-
se ettepanekul tuletõrje veevõtukoht, 
nende ülejäänud ettepanekud ei ole 
aga üldplaneeringu küsimused. Nende 
küsimuste lahendamiseks võib vald teha 
ettepaneku vastava teemaplaneeringu 
algatamiseks maakonna tasemel. 

Keskkonnateenistuse ettepanekus 
on puudutatud Raba talu puiesteed ja 
tamme. Riigi Metsamajandamise Keskus 
juhib tähelepanu mõnedele piirangutele 
ja kitsendustele üldplaneeringus. Need 
on vajalikud, sest Viiratsi aleviku ümber 
asub riigi mets.

Teedevalitsus juhib tähelepanu puu-
dustele teede nimekirjas. Maa-amet 
refereerib üsna pikalt seadusi ja kaitseb 
eraomanikku, olles ise riiklik institut-
sioon. Neile ei meeldi termin “tiheasus-
tus”, vaid tahavad näha planeerimissea-
duse terminit “kompaktse asustusega 
ala”. Seda oleks otstarbekas kasutada 
väljaspool Viiratsi alevikku. Nõuda 41 
sentimeetrist jämedamate puude märki-
mist on naljakas: planeering on tehtud 
paljudeks aastatakse ja puud kogu aeg 
kasvavad.

Planeeringusse kantakse telekommu-
nikatsioonide asukohad ja kaitsevöön-
did.

Nimetatud muudatused viiakse sis-
se planeeringusse, mis läheb avalikule 
väljapanekule ja seejärel maavanemale 
kooskõlastamiseks.

Kolme Tamme jooks
Vallavanem Väino Luik rääkis spor-

ditegemisest Viiratsi vallas. Palju aastaid 
on peetud võistlusi lauatennises, males 
ja kurnis, juurde on tulnud võrkpalli-
turniir, ratastoolivõistlused ja Kalmetu 
kooli õpilaste olümpiamängud – seega 
pole võistlusi vähemaks jäänud. Kolme 
Tamme jooks toimub halval ajal ja tiheda 
liiklusega teedel ning sportlastel puudu-
vad pesemisvõimalused. Seepärast sel 
aastal jooksu ei korraldanud. Ka osa-
võtjaid on viimastel aastatel väga vähe 
olnud. Viljandi spordimehedki leidsid, 
et seda jooksu vanamoodi jätkata ei 
saa. Järgmisel aastal püütakse jooksu 
teha uuel kujul, selleks oodatakse ette-
panekuid.

Volikogu liige Roland Tulik valutab 
südant traditsiooni jätkamise pärast, 
kaitstes seisukohta just patriootilisuse 
suhtes: distants läbib paiku, mis on seo-
tud Eesti suurkujude Pätsi, Laidoneri ja 
Viiraltiga. “Peaminister Ansip on öelnud, 
et tuleb austusega suhtuda sümbolites-
se,” ütles Tulik, tuletades meelde valla 
sümbolit tammelehte ja küsis: “Kes kan-
nab poliitilist vastutust?”

Nonsens on seegi, et valla eelarves on 
jooksu jaoks raha.

Lühidalt olulisest
Hoonestusõigus Iva tee 15 seatakse 

firma ”TAVT” kasuks. Firma tegeleb 
teede ehitusega.

Võeti vastu Niidu tänava detailplanee-
ring. Sellega saab kogu valla maa selles 
piirkonnas elamukruntidega kaetud.

Uusna vana raamatukogu ruumide 
müük enampakkumisel ebaõnnestus 
kaks korda. Nüüd palub vallavalitsus 
luba müüa ruumid otsustuskorras.

Informatsiooni Viljandimaa Noorte-
keskusest jagasid noortekogu liikmed 
Monika Kuzmina ja J. Hein. Viljandimaa 
Noortekogu tegutseb maavalitsuse juu-
res, sellesse kuulub kaks esindajat igast 
omavalitsusest. Eesmärgid on moodus-
tada noorte volikogu kohalikes omavalit-
sustes, noortekeskuste väljaarendamine, 
noortes sallivuse kasvatamine ja meedia 
tundmise kujundamine. Soovitakse, et 
noored julgeksid kirjutada oma prob-
leemidest maakonna- või omavalitsuse 
lehes. Tehakse noorte elu uuring.

Viiratsi vajab noortekeskust ja noor-
sooga tegelevat töötajat.

Järgmine volikogu istung on 28. sep-
tembril, siis on jäätmekava teine luge-
mine ja jätkub töö üldplaneeringuga. 
Volikogu komisjonid tutvustavad oma 
tegevust.

VOLIKOGUS
14. septembril

14. septembril toimus erakorraline 
istung Viiratsi Vallavolikogu esindaja 
valimiseks presidendi valimiskokku. 
Üles seati Pille Vaiksaar ja Leemet Lõo, 
valituks osutus Leemet Lõo.

Viiratsis alustavad
22. septembril kell 19.30 peotants (ka 

latiino) – Andi Linn, tel. 528 0730;
25. septembril kell 9 käsitööring 

– Laine Allas, tel. 435 9613 ja kell 17 
laste kunstiring ”Koidutäht” (alates 5. 
eluaastast) – Maire Paju, tel. 439 4307;

26. septembril kell 13.30 kandlering 
– Aime Reier, tel. 5661 6628; kell 17 laste 
laulu-mänguring (alates 6. eluaastast) 
– Maire Paju ja kell 19.30 võimlemine 
– Anne Freimuth, tel. 5348 1102;

27. septembril kell 18.15 laste män-
gutuba (1,5–3-a.) – Mari Karilaid, tel. 
439 4307 ja kell 19.30 naisteklubi – Mai-
re Paju, tel. 5342 9502;

28. septembril kell 19 muinasjututu-
ba – Mari Karilaid, tel. 5695 1596;

2. oktoobril kell 19.30 aeroobika 
– Kristi Pajuste, tel. 5660 0951;

3–12-aastaste lauluring Lee Lipu 
(529 4259) ja eakate ansambel “Kanar-
bik” Mare Kilgi (5347 0159) juhenda-
misel annavad kokkusaamisest teada 
täiendavalt. Ivar Pai

Uusna külamaja teated
Maja avatud E–R kella 12–21, L 12–

20, P suletud.
Ruume võimalik üürida, vajalik eel-

nev kokkulepe kohapeal või telefonidel 
432 0280 ja 5383 8868.

25. septembril kell 19 kogunevad 
taimeseadehuvilised, 26. septembrist 
(edaspidi teisipäeviti) lastering kella 
17–18 ja samast kuupäevast teisipäeviti) 

kantritants 19–20.30; 28. septembril kell 
19 on naistering ja kell 20 aeroobika; 
kolmapäeviti kella 18–19 naiste võimle-
mine ja neljapäeviti kell 12 vestlusring 
“Minu elu eesmärk”.

Ulve Kannimäe

Tänassilma rahvamajas
Tänassilma rahvamaja huviringid 

kogunevad ja ootavad uusi liitujaid.
27. septembril kell 18.30 alustab las-

tering „Lepatriinud“ ja kell 20 vokaal-
ansambel. 2. oktoobril kell 20 saavad 
kokku nii naistantsurühm „Kahek-
sakand“ kui segatantsurühm, kuhu 
oodatakse pikisilmi uusi liikmeid.

4. oktoobril kell 20 alustab näitering 
„Pupu-Jukud“. Pille Sihver

*
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Sellele küsimusele otsisid juunikuus 
vastuseid Viiratsi lastelaagri kasvandi-
kud. On meeldiv tõdeda, et lapsed os-
kavad näha enda ümber ja tunnustada 
suure vaeva nägijaid, olgu nendeks siis 
ilusa koolimaja rajajad või head õpeta-
jad.

Edetabeli esimese koha haaras laste 
arvamuste põhjal Viiratsi Algkool. Teise 
koha võttis enda kätte igal aastal toimuv 
lastelaager.

Selle suve laager sai avalöögi 8. juu-
nil. Oma kohalolekuga austasid laagrit 
vallavanem Väino Luik ja sotsiaaltöötaja 
Elviira Hendrikson. Pärast lõunat toimus 
põnev kaheosaline mälumäng. Esimeses 
pidid võistkonnad otsima küsimustele 
vastuseid interneti vahendusel. Tänu 
siinkohal Viiratsi raamatukogule ja ees-
kätt Piret Viirale, kes lubas kogu laagril 
kasutada kohalikku avalikku interneti-
punkti. Teises osas tuli vastata küsimus-
tele nii kirjalikult kui ka suuliselt.

Mälumängu võitis võistkond “Libli-
kad” (Kristiina Selter, Smilla Sangernebo, 
Kris-Katri Aasna ja Elin Matikainen), tei-
sele kohale tuli võistkond ”Plixide nelik” 
(Kärolin Rillo, Alice Ruul, Kadi Ristov 
ja Marcella Jatsinjak) ning kolmandale 
”Tähed” (Marjut Auksmann, Karl Erik 
Heinsoo, Liis Rull ja Jackie-Janet Jakob-
son). Küsimused oli koostanud Viiratsi 
rahvamaja juhataja Ivar Pai.

Järgmisel päeval pärast tööhommikut 
käidi Viljandi Noortekeskuses Männi-
mäel, kus tutvuti majaga ja sisustati vaba 
aega. Kõiki üllatas see, et mõned män-
guautomaatide mängud olid tasulised.

Teisel nädalal pärast tööhommikuid 
toimus jalgrattavõistlus “Vigurvänt 
2006” ja play-box, mis on jäänud aastate 
vältel traditsioonilisteks ettevõtmisteks. 
14. juunil, leinapäeval, matkati Viljandi 
Muuseumi, kus pärast ekspositsooni 
vaatamist kuulati ajaloolistest koledus-
test, milleks oli aastatetagune inimes-
te küüditamine kaugetesse Venemaa 
avarustesse. Lektori enda läbielamised, 

millest ta meile jutustas, tõi nii mõnelegi 
lapsele pisara silmanurka. 

Neljapäeval ja reedel mindi ööpäe-
valaagrisse kaunisse Loodi loodusparki 
Paistu valda. Pärast telkide püstitamist 
nauditi rannamõnusid ja mängiti. Lõk-
kematerjali aitas muretseda kohalik 
mees Osvald Partsa koos abikaasaga. 
Ühtlasi olid nad järgmisel hommikul 
olnud matka juhid.

19. juulil koguneti Monika Hindi loo-
dusmaterjalidest meisterdamise töötup-
pa, mis nii poistele kui ka tüdrukutele 
suurt rõõmu valmistas.

Eelviimasel päeval sõideti lõpueks-
kursioonile Setumaale. Värska muu-
seumis tutvustas giid omaaegset talu-
elu. Põnev oli oma silmaga näha savi 
töötlemist koos põletusahjuga. Seejärel 
ootas Värska piirivalvekordon. Lapsed 
tutvusid maja ja kõige muuga, mis kuu-
lub piirivalvuri elu juurde. Kõige roh-
kem pinget pakkusid suured HTV-d ja 
buraan, mille roolis sai iga soovija ka ise 

 Loodi looduspargis ööpäevalaagris õpiti muu hulgas turbaneid tegema.

Miks on Viiratsis hea elada?

 Pühajärve Puhkekeskuse veemõnud.

istuda. Tohutu kisaga täitus piirivalvuri-
te maja siis, kui kartseris olles piirivalvur 
tule ära kustutas.

Pärast lõunasööki kihutasime Otepää 
poole, et kuumast suveilmast Pühajärve 
ujula jahedasse vette pugeda.

Viimane laagripäev oli lastele pikem 
kui vanemate tavaline tööpäev. Pärast 
laagri lõpukarnevali, auhindade kätteja-
gamist, suurepärast “Tuhkatriinu” eten-
dust ja tordisöömist sõideti Viljandisse 
suve avama. Viljandi kultuurimaja õues 
kinkisid korraldajad Hansapanga logo-
ga õhupalle. Koduste bändide järel astus 
lõpuks lavalaudadele kauaoodatud Ines. 
Kontserdi lõppedes said nobedamad en-
dale Inese autogrammiga posteri.

Sellesuvist laagrit jäävad meenutama 
toredad lapsed, kasvatajad Liisi Tilts ja 
Kristi Pajuste ning hulk abivalmis ini-
mesi.

Maire Paju
laagri korraldaja

 HTV-l sõidab Steven-Karl Kõiv.
MAIRE PAJU fotod
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Õppimine parandab 
elu kvaliteeti

Õppimine 
parandab elu 
kvaliteeti ka 
sel õppeaas-
tal. See tähen-
dab, et projekt 
”Õpe” jätkub.

Sel õppeaastal toimub Viiratsi Alg-
koolis veel kaks kursust: ettevõtluse 
alused (äriplaan, eelarve koostami-
ne jne.) – 30 tundi, juhendab Georg 
Vändre ning suhtlemispsühholoogia 
– 18 tundi, juhendab Kalle Küttis.

Info ja registreerimine telefonil 
515 8070. Sirje Kessa

Konstaabliks
Taas saab esitada dokumente kons-

taabli erialale kandideerimiseks. Sise-
kaitseakadeemia vastuvõtukomisjo-
nile on võimalik dokumente esitada 
9. oktoobrini.

Esmalt tuleb kodukohale lähimas 
politseiprefektuuris või Sisekaitseaka-
deemias täita politseiankeet ja lisada 
sellele soovituskiri. Vajalik on täita ka 
Sisekaitseakadeemia ankeet-avaldus 
(vormi leiab  http://vastuvott.sisekaitse.
ee/?id=928 http://vastuvott.sisekaitse.
ee/?id=928, lingi ”testid, blanketid” alt) 
ja esitada see koos passi või isikutunnis-
tuse, keskharidust tõendava tunnistu-
se, riigieksamitunnistuse, arstitõendi ja 
kahe pildiga (3 × 4) Sisekaitseakadee-
mia vastuvõtukomisjonile (Tallinn, Kase 
t. 61).

Dokumente võib saata ka posti teel. 
Sel juhul tuleb esitada kinnitatud doku-
mendikoopiad, viimaseks postitempli 
kuupäevaks on 6. oktoober. Testid ja 
katsed toimuvad 10. ja 11. oktoobril.

Kogu õpiaja vältel saavad politsei-
kadetid stipendiumi, mis hea õppe-
edukuse korral on 2000 krooni kuus. 
Pärast õpinguid on tagatud atraktiivne 
töökoht politseis. Juhan Aasna

Tegime suvepäevade 
kokkuvõtte

24. augustil toimusid Surva külas 
proua Raiki juures Viiratsi Puuetega 
Inimeste ja Üksikvanemate Ühingu 
suvepäevad. Oleme lahke perenaise 
kutset juba mitu aastat järjest ära kasu-
tanud, et teha kokkuvõtet möödunud 
suvest ja arutada läbi teise poolaasta 
tööplaan.

Kohale oli tulnud üle 30 ühingu liik-
me, mõnel oli ka pereliikmeid kaasas. 
Alustasime aga oma üritust Tänassilma 
rahvamaja etenduse ”Riukjalg ” vaata-
misega. Sealt saadud elamuse kirjelda-
miseks pole sõnu: mängijail oli tõelist 
mängu-, laulu- ja tantsulusti.

Kes aga tahtis, rääkis oma suvistest 
tegemistest – ekskursioonidest, sõitu-
dest ja teistest üritustest osavõtmisest.

Sügisest tegevusplaani kavandades 
otsustasime selle valdkonna, millele 
rohkem tähelepanu pöörata.

Meil on tavaks saanud suvepäeval 
oma ühingu juuli- ja augustikuu sün-
nipäevalastele õnne soovida. Perenaisel 
on valminud metsas terviserada – läbi-
sime sellegi. Tantsida saime oma juba 
kauaaegse pillimehe Jaan Goldingu 
mängu saatel. Nii lapsed kui täiskas-
vanud lõid kaasa ühes sportmängus, 
milles võitjatele jagati auhindu.

Päev sai kiiresti otsa, kuid meie 
edaspidised tegemised ei lõpe. Soovin 
eestvedajaile jõudu ja kannatlikkust, 
teistele aga tervist ja soovi pakutavatest 
üritustest osa võtta. Ja veel kord pere-
naisele suur tänu küllakutse eest!

Mariika Kiivikas

Kotijooks Uusna 
moodi

2. septembri keskpäeval toimus 
Uusna külamaja juures lastejooks. 
Distantsile lubati vaid koolikoti ehk 
ranitsaga, sest sinna oli vaja koguda 
kontrollpunktidesse peidetud esemed. 
Enne minekut tutvustas Ilme Künnap 
osalejatele orienteerumiskaarti, mille 
abil tuli koolitarbed rajalt üles leida.

Mõni laps sai kaardilugemisega ül-
latavalt hästi hakkama, mõnel kulus 
aga kauem aega. Tublid olid kõik, sest 
asjadeta ei jäänud keegi.

Erinevates vanusegruppides osa-
les 18 last, vanuse järgi oli ka raja pik-
kus. Noorim osavõtja oli kaheaastane 
Greete, kes läbi raja ema abiga. Iga lõ-
petaja pälvis auhinna, parimatele ri-
putati kaela medal. Päev lõpetati koos 
vanematega grillimisringis.

Kui Uusnasse külamaja ehitati, oli 
rõõmustajaid palju. Ühisüritustest 
osavõtt on aga enam kui leige. Nagu 
käesoleva üritusegagi: ümbruskonna 
sajast lapsest oli kohal napp viiendik.

Lapsevanemad, suunake oma lap-
sed ringidesse ja osalege ka ise aktiiv-
semalt, kuulutused on ju igale poole 
välja riputatud. 

Ulve Kannimäe

Talgud külamaja 
juures

Uusna külamaja valmis 2005. aasta 
detsembris, ent ümbrus vajas seniajani 
korrastamist. Seepärast kutsusid maja 
perenaised külarahva talgutele.

8. septembril kell 11 kogunes küm-
mekond rehade ja labidatega varusta-
tud uusnalast, et tasandada ümbrus ja 
koristada kive. Kahjuks peatas vihm 
tegevuse. Järgmised talgud peeti 13. 
septembril, osavõtjaid oli siis sama pal-
ju. Päikeselise ilmaga töö sujus: korras-
tati idapoolne maa-ala. 15. septembril 
jätkati juba majast lääne pool.

Talgud on inimesi alati sidunud, nii 
on see ka Uusnas. Kaarel Kumer

Sõnumeid
Ka laps on 

liikleja
Järjekordne kooliaasta on alanud ja 

nii mõnigi vana tõde tuleb uuesti värs-
keks rääkida. Et kooliaasta algus muu-
dab elurütmi ka maal, pole see teema 
sugugi ülearune Viiratsi valla lastele, 
lapsevanematele ja õpetajatele.

Traditsiooniliselt toob sügis teedel-tä-
navatel kaasa rohkem õnnetuid kokku-
põrkeid autode, jalgratturite ja jalakäi-
jate vahel. Neis on kahjuks kannatanud 
ka elevil koolijütsid.

Jalakäijale on sõidutee ületamine 
paras katsumus, sest ta on astumas tee-
osale, mis on mõeldud sõidukitele. Kui 
mõni osapool peaks mingil põhjusel 
liiklusohutust eirama, tekib just sellises 
olukorras jalakäija ja sõiduki konflikt. 
Jalakäija ja autojuhtide üksteisega mit-
tearvestamine on vana probleem meie 
liikluskultuuris. Ka sõber sebra ei suuda 
kahjuks paljusid hooletuid autojuhte tõr-
juda, see annab vaid märku kohast, kust 
saab üle tee. Jalakäijad ei tohiks seetõttu 
tormata vöötrajale pimesi ja lootes vaid 
enda eesõigusele. Enne sebrat peatumi-
ne ja tee ületamise ohutuses veendumine 
peab kujunema sama automaatseks nagu 
silmade avamine pärast ärkamist.

Lapsed peaksid eriti tähelepanelikud 
olema reguleerimata ülekäigurajal.

Kogu riigis on liikluskultuur endiselt 
madal. Lapsevanemate moraalne kohus-
tus on oma lastele koolitee selgeks teha, 
selgitada liiklusmärke, tee ületamist ja 
muid ohte, mida noor jalakäija teadma 
peaks. Kõigi algklasside õpilaste vane-
matel tuleks kooliaasta algul leida oma 
lastele ohutu koolitee. Ülekäigukohtadel 
võiksid vanemad lapse kõrvale kükitada 
ja vaadata liiklust lapse silmade kõrgu-
selt. Siis saab selgeks, et laps ei suuda 
kõike toimuvat haarata ning satub see-
tõttu ohtu.

Algklasside õpilaste liiklusohtliku 
käitumise korral peaksid peale lapseva-
nema ja õpetaja ka teised täiskasvanud 
agaramalt sekkuma. Kahjuks antakse 
hoopis sagedamini ise halba eeskuju.

Harjumuseks peaks kujunema ka hel-
kuri kandmine, sest pimedatel ja som-
bustel sügisõhtutel on liikleja nähtavus 
piiratud. Jalakäija saab end teistele liik-
lejatele helkuri abil nähtavaks teha juba 
150 meetri pealt, ilma helkurita aga mär-
kab autojuht teda alles 30 meetri pealt. 
Helkur peaks olema pidev kaaslane nii 
linnas kui maanteel kõndides ning seda 
ikka turvalisuse huvides.

Meeles tuleb pidada seda, et kasu on 
ainult õigesti paigaldatud ja kvaliteet-
sest helkurist. Asulavälisel teel peab 
jalakäija liikuma sõidutee vasakpoolsel 
teepeenral. Helkur peab olema kinnita-
tud jalakäija paremale küljele selliselt, 
et see oleks nähtav mõlemast suunast 
lähenevatele sõidukijuhtidele. Lapse-
vanemad peaksid aegajalt kontrollima 
helkuri olemasolu ning meenutama lap-
sele helkuri kasutamise vajadust.

Juhan Aasna,
Viiratsi valla konstaabel
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19. märtsil kogunesid kaheksa oma-
valitsuse – Kõo, Saarepeedi, Viiratsi, 
Kolga-Jaani, Tarvastu valla ja Võhma 
linna esindajad Viljandimaalt ning 
Rannu ja Rõngu valla esindajad Tartu-
maalt – Mustlasse Tarvastu vallamajja, et 
asutada mittetulundusühing Võrtsjärve 
Ühendus.

Eeltöö ja läbirääkimised kestsid üle 
kolme kuu. Ühingu asutajateks osutu-
sid nimetatud omavalitsused, lisaks iga 
omavalitsuse territooriumil tegutsev üks 
ettevõtja ja üks mittetulundusühing.

Mittetulundusühingu juhtimiseks 
moodustati 8-liikmeline juhatus, kuhu 
kuuluvad Kalle Riitmuru Viiratsi Valla 
Külavanemate Kogust, Ain Sibul osa-
ühingust ”Karula Puit” (Saarepeedi 
vald), Aivar Kuuskvere Rõngu valla-
valitsusest, Uno Rootsmaa Rannu val-
lavalitsusest, Avo Põder Võhma linna-
valitsusest, Märt Laansalu osaühingust 
”ML Eeriksaare” (Kolga-Jaani vald), Rein 
Anton mittetulundusühingust ”Kärstna 
Külaliikumine” (Tarvastu vald ) ning 
Aare Priks osaühingust ”Ispre” (Kõo 
vald). Ühenduse juhatuse esimehe üles-
andeid täidab Rõngu vallavanem Aivar 
Kuuskvere.

Moodustatud ühingu eesmärk on 
luua ühine tegevuspiirkond, mis moo-
dustub ühiste majanduslike, kultuuri-

liste ja sotsiaalsete huvidega Võrtsjärve 
läheduses asuvate omavalitsuste terri-
tooriumist. Seda hakatakse arendama 
läbi kohaliku initsiatiivi, tuginedes kol-
me avaliku, era- ja mittetulundusliku 
sektori partnerlusele ja koostööle.

Et partnerluse printsiip oleks tagatud 
igal otsustustasandil, on ühingu põhi-
kirja sisse kirjutatud nõue, et otsuste 
vastuvõtmisel peab avaliku sektori ehk 
omavalitsuste esindajate osakaal olema 
alati alla 50 protsendi.

Ühing on uutele liikmetele avatud. 
Selleks on vaja esitada ühingu juhatu-
sele kirjalik avaldus. Väga oodatud on 
oma valla või linna tegevuspiirkonna 
arengust huvitatud ja piirkonnas te-
gutsevate koostöövalmis ettevõtjate ja 
mittetulunduühingute liitumine. Täpse-
ma info saamiseks on mõistlik kontakti 
võtta oma vallast või linnast valitud ju-
hatuse liikmega.

Võrtsjärve Ühendus on seadnud 
endale ülesandeks välja selgitada ja 
arendada läbi praktiliste tegevuste ja 
investeeringute just neid valkondi, mis 
kõige tulemuslikumalt aitavad kaasa 
piirkonna arengule ja loovad eeldused 
uute töökohtade tekkeks. Otsustatud on 
esitada toetuse taotlus augustis avane-
nud Struktuurifondide meetmesse 3.6 
“Kohaliku initsiatiivi arendamine”. Selle 

kaudu toetatakse kohalikku initsiatiivi 
maapiirkonna koostöö kaudu, milles 
osapooled teevad tööd piirkonna vaja-
duste kindlaksmääramise ja võimaluste 
kasutamise huvides.

Esimesel etapil on võimalik toetust 
saada tegevuspiirkonna arengustratee-
gia väljatöötamiseks ja teisel selle ellu-
viimiseks konkreetsete investeeringute 
abil.

On väga oluline, et piirkonna aren-
gustrateegia väljatöötamise protsessis 
osaleksid erinevad elanike- ja huvigru-
pid, mis tagaks ka selle, et saadav in-
vesteeringuraha läheks just sinna, kus 
seda kõige rohkem vajatakse ja kus kasu 
oleks kõigile.

20. juulil pidas juhatus oma järjekord-
se koosoleku, seekord jälle Tarvastus. 
Ajurünnaku eesmärk oli sõnastada aren-
damist vajavad valdkonnad ja tegevus-
kava väljatöötamise protsessi kaasatavad 
sihtrühmad, et neist ükski, olgu siis juba 
organiseerunud ühendused või näiteks 
lastega kodus olevad emad ei jääks või-
maluseta osaleda koostööprotsessis.

Otsustati, et selliseid arutelusid kor-
raldatakse kõikides Võrtsjärve Ühendu-
ses osalevates omavalitsustes.

Aivar Kuuskvere,
mittetulundusühingu Võrtsjärve 

Ühendus juhatuse esimees

VÕRTSJÄRVE ÜHENDUS ON ALUSTANUD TEGEVUST

Viiratsi vald on aastaid korraldanud 
Kolme Tamme jooksu. Distants läbib 
kolme Eesti lähiajaloos olulise isiku 
– Konstantin Pätsi, Johannes Laidoneri 
ja Eduard Viiraltiga seotud kohti. Loo-
detavasti pole neid isikuid lugejale vaja 
tutvustada. Üritus sai alguse nõukogude 
ajal, mil valitses veel ENSV oma institut-
sioonidega. Jooks kajastas ilmekalt uue 
vaimsuse tõusu Eestis.

Esimene jooks oli 9. septembril 
1990, idee algatajaks peetakse Aarne 
Sammelit.

Kohalikest tuleks mainida Kaja Re-
bast, Jaan Viigandit, Matti Kallaspooli-
kut ja teisi, kes andsid parima ürituse 
õnnestumiseks. Esimese jooksu korral-
damise juures olid tolleaegne omavalit-
suse juht Viiratsi külanõukogu esimees 
Kalju Vellearu, Viiratsi Riigimajandi di-
rektor Leemet Lõo ja Lembit Kadalipp 
muinsuskaitsest.

Pean siinkohal mainima, et vallas pole 
korrastatud arhiivimaterjale jooksu koh-
ta. Käesoleva artikli jaoks on suur osa 
andmeid saadud Jaan Viigandi käest või 
“Kuukirja” arhiivist.

Esimese viie aasta kohta ei õnnes-
tunud saada andmeid osavõtjate arvu 
kohta. Edasi on “Kuukirja” põhjal olnud 
osalejaid järgnevalt: 1994 – 47, 1995 – 55, 
1996 – 84, 1997 – 73 (sealhulgas lapsi 36), 
1998 – 94 (sealhulgas ratastoolis osavõt-
jad), 1999 – 93, 2000 – 95, 2001 –77 (info 
“Kuukirjas” ebamäärane, võib oletada, 
mis võistlus oli). Alates 2002. aastast ei 
ole “Kuukirjas” avaldatud materjale 
jooksu kohta peale selle, et 2004. aastal 
jooks toimub.

2005. aastast ilmus “Kuukirjas” lühike 
Kaupo Kase protestiartikkel.

Loomulikult on korraldamisega palju 
sekeldusi, kooskõlastamisi ja muud tu-
hat korraldamist vajavat seika. Kõik see 

on paratamatu ja loomulik. Torkab sil-
ma, et isegi valla leht on ürituse reklaami 
suhtes leige. Kes selle eest oleks pidanud 
hea seisma, ma muidugi ei tea. Viimas-
tel aastatel “Kuukiri” isegi ei informeeri 
elanikke ürituse korraldamisest.

Nagu väidavad jooksuga seotud 
inimesed, oli ürituse eesmärk eelkõige 
kujundada Viiratsi valla imidžit ja elav-
dada siinset spordielu. Oletati, et sellest 
võiks kujuneda valla üks tunnuslause. 
See kõik eeldab pidevat tööd, asjaaja-
mist ja analüüsi.

Siinkohal on paslik vaadelda üritust 
laiemas kontekstis. Mis siis on selle üri-
tuse keskne mõte, millist ideoloogiat 
võiks jooks endas kanda, millise sõnumi 
me saadame välja, kuidas meid mõiste-
takse?

Roland Tulik
viiratsilane; volikogu liige

 Kolme Tamme jooksu hiilgeajad 
jäid osavõtjate arvu poolest sajandiva-
hetusse. MARET LINA foto

Kolme Tamme jooks
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Üldandmed: 
1. Ees- ja perekonnanimi.
2. Isikukood (ei kuulu avaldamisele).
3. Ametikoht.
4. Asutus (tööandja).
5. Ametipalga aste ja ametipalk.
Andmed vara kohta:
6. Kinnisvara (kuni kinnistusraama-

tusse kandmiseni ka ehitised ja nende 
osad, samuti deklareeritakse pooleli 
olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks 
oleva vara puhul näidatakse ametiisiku 
osa selles): otstarve, maakond,vald, linn, 
kinnistuspiirkond ja kinnistu number.

7. Registrisse kantud autod, vee- ja 
õhusõidukid: sõiduki liik, mark ja väl-
jalaskeaasta.

8. Aktsiad, osad ja muud väärtpabe-
rid: emitent, liik, kogus ja koguväärtus.

9. Pangaarved (pank, arve liik ja nen-
de arv): pank ja arve liik.

Andmed varaliste kohustuste koh-
ta:

10. Võlad pankadele ja teistele era-
õiguslikele isikutele, kui võla suurus 
ületab eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni; kui ametikohal ameti-
palka ei maksta: võlausaldaja ja võla 
jääk deklareerimise ajal.

11. Muud varalised kohustused, mille 
suurus ületab deklareerimise ajal eelmi-
se kuue kuu ametipalga või 50 000 kroo-
ni, kui ametikohal ametipalka ei maksta 
(liisingud, käenduslepingud, hüpotee-
gid jms.):

Andmed muude tulude kohta:
12. Muud regulaarsed tulud (palk ja 

lisatasud põhitöökohal, kui ametiisikul 
puudub ametipalk, näidates nende 
suuruse; kompensatsioonid, sealhulgas 
nõukogudest saadavad hüvitised, ni-
metades nõukogu ja näidates hüvitise 
suuruse; intressid; pensionid; töövõtust 
ning teadus- ja õppetööst saadavad ta-
sud; autoritasud; muud tulud või tulu-
allikad, näidates ära, mis liiki tuludega 
on tegemist). (Näidatud tulu ei kuulu 
avaldamisele.)

Andmed maksustatava tulu ja divi-
denditulu kohta (ei kuulu avaldamise-
le) ning andmed abikaasa, vanemate ja 
laste kohta (ei kuulu avaldamisele). Dek-
laratsiooni koostamise kuupäev.

Viiratsi Vallavolikogu liikmed
1. Ülle Gurjev. 3. Vallavolikogu liige, 

tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimees. 
4.Viiratsi Vallavolikogu. 5.Kompensat-
sioon 1500 krooni. 6. Elamumaa Viljan-
dimaal Viiratsis 2940739. 7. Sõiduauto 
“Volkswagen BORA” (2002) 8. Ei ole. 9. 
Hansapank, 3 arvelduskontot. 10. Han-
sapank 28 458 eurot. 11. Hansaliising 59 
272 krooni. 12. Viiratsi perearst. 27. 04. 
2006.

1. Astra Jamnes. 3. Vallavolikogu liige. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. ½ elamuosa Viljandis 
5598. 7. Sõiduauto “Ford Sierra” (1984), 
“Fiat Marea Weekend” (1997). 8. Ei ole. 
9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Han-

sapank 9000 eurot. 11. Ei ole. 12. Viiratsi 
Lasteaed. 28. 04. 2006.

1. Andrus Jõemaa. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kom-
pensatsioon 500 krooni. 6. Tootmismaa 
Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 30463, 
30985, 3068939; maatulundusmaa Vil-
jandimaal Viiratsi vallas 12997, 20101; 
maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-
Jaani vallas 26671. 7. Sõiduauto “Peu-
geot” (2003), veoauto “ZIL” (1986, 1990). 
8. Leie Hoiu- ja Laenuühistu osa 4115 
krooni. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot. 
10. Hansapank 400 000 krooni. 11. Sam-
po panga liising 498 800 krooni. 12 FIE. 
28. 04. 2006.

1. Kaupo Kase. 3. Vallavolikogu liige, 
fraktsiooni “Avatud Viiratsi” esimees. 4. 
Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 1500 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa 
elamumaast Viljandimaal Kolga-Jaani 
vallas 14718; korter Viljandimaal Viiratsis 
19369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 
12.Viljandi Maavalitsus. 28. 04. 2006. 

1. Jaan Kõverjalg. 3. Vallavolikogu lii-
ge. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompen-
satsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Viljandimaal Viiratsi vallas 22415; korter 
Viljandimaal Viiratsi vallas Teemeistril; 
korter Tallinnas. 7. Sõiduauto “Audi” A6 
(1996); veoauto “SAZ” 35-07(1996). 8. Ei 
ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 2 arveldus-
kontot; Sampo pank, arvelduskonto. 10. 
Sampo pank 26 808 krooni. 11. Hüpoteek 
Eesti Vabariigi kasuks 142 389 krooni. 12. 
Saaremärdi-Jaagu talu. 27. 04. 2006.

1. Mati Leemet. 3. Vallavolikogu liige, 
eelarve- ja maaelukomisjoni esimees. 4. 
Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 1500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Viljandimaal Viiratsi vallas 16063; 16162; 
1365; 19400; 15437; 24924; 16164; 16062; 
22026; 16163; 24152; elamumaa Viljandis 
2757-55. 7. Sõiduauto “Mercedes-Benz” 
200(1979); sõiduauto “Opel-Record” 
2,0(1983); sõiduauto “UAZ” 31512(1988). 
Veoautod “UAZ” 452 (1983), “IŽ” 2715 2 
tk. (1987; 1988); “KaMAZ” 55102 (1987), 
“GAZ” 53 2 tk. (1980; 1975), “GAZ” 
52 2 tk. (1980,1987), “SAZ” 3507 2 tk. 
(1987,1988), “ZIL” 45022 (1985), “GAZ” 
66 (1976) ja buss “LAZ” 695N (1978). 
8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvel-
duskonto; Hansapank, arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Vabariigi 
kasuks 70 000 krooni. 12. Leemeti talu. 
28. 04. 2006.

1. Enna Lond. 3.Vallavolikogu liige, 
haridus- ja kultuurikomisjoni esimees. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 1500 krooni. 6. Korter Viljandi-
maal Viiratsi vallas 19299. 7. Sõiduauto 
“Volkswagen Lupo” (1999). 8. Ei ole. 9. 
Hansapank, 2 arvelduskontot; Nordea 
pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei 
ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 27. 
04. 2006.

1. Leemet Lõo. 3. Vallavolikogu esi-
mees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 13 200 
krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandi-

maal Viiratsi vallas 9021; Elamumaa 
Viljandi linnas ½ 11910. 7. Sõiduautod 
“Toyota Land Cruiser” (1998) ja “Mit-
subishi Lancer” (1995); veoauto “SAZ” 
3502 (1990). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 
2 arvelduskontot, USD konto, EUR kon-
to. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS 
“EKSEKO” nõukogu. 11. 04. 2006.

1. Lea Peips. 3. Vallavolikogu liige. 4. 
Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Valgamaal Palupera vallas 1/6 3245. 7. Ei 
ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arveldus-
konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Uusna 
Lasteaed. 27. 04. 2006.

1. Jaanus Pukk. 3. Vallavolikogu liige. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Viljandimaal Viiratsi vallas 21703, 12207, 
30608, 30195, 30194, 24300, 26505, 30607. 
7. Sõiduauto “Moskvitš” 412 (1976); veo-
autod “GAZ” 53B 2 tk. (1989) ja “ZIL” 
554 (1986). 8. OÜ “Sakala Põldur” osa 
583 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto; Hansapank, arveldus-
konto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Eesti Va-
bariigi kasuks 369 377 krooni, ühisliising 
184 574 krooni. 12. OÜ “Sakala Põldur”. 
28. 04. 2006.

1. Peeter Raud. 3. Vallavolikogu liige, 
revisjonikomisjoni esimees. 4. Viiratsi 
Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 
krooni. 6. Korter Viljandimaal Viirat-
sis 28002. 7. Sõiduauto “Opel Omega” 
(1990). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto; Hansapank, arveldus-
konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Korteri-
ühistu; AS “Viive Ehitus”; Riiklik Eksa-
mi- ja Kvalifikatsioonikeskus. 26. 04. 06.

1. Ly Raudjalg. 3. Vallavolikogu liige. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. Elamumaa Viljandi-
maal Viiratsi vallas 2594039. 7. Ei ole. 8. 
Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arveldus-
konto; Hansapank, arvelduskonto. 10. 
Ei ole. 11. Ei ole. 12. FIE perearst Ülle 
Gurjev, Aime-Reet Üle; Viiratsi Vallava-
litsus; OÜ “Perekeskus”. 27. 04. 2006.

1. Ivar Seidla. 3. Vallavolikogu liige. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Viljandimaal Viiratsi vallas 4222. 7. Ei 
ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto. 10. SEB Eesti Ühispank 
150 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe 
turismitalu. 27. 04. 2006.

1. Mait Siirus. 3. Vallavolikogu liige. 
4. Viiratsi Vallavolikogu. 5.Kompensat-
sioon 500 krooni. 6. Põllumajanduslike 
tootmishoonete maa Viljandimaal Vii-
ratsi vallas 3066039; korter Viljandimaal 
Viiratsi vallas. 7. Sõiduautod “Mercedes-
Benz” (1987) ja “Fiat Ducato” (1991). 8. Ei 
ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei 
ole. 11. Hansaliising 610435 krooni. 12. 
FIE. 28. 04. 2006.

1. Roland Tulik. 3. Vallavolikogu lii-
ge. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompen-
satsioon 500 krooni. 6. Maatulundus-
maa Viljandimaal Viiratsi vallas 16414; 
21650; 22158; 24295; maatulundusmaa 

Viiratsi vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmete 
majanduslike huvide deklaratsioonid
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Võrumaal Meremäe vallas 19066; 19099 
ja 19100. 7. Sõiduauto “RIO KIA” (2004). 
8. OÜ “Viiratsi Agro” 2575 osa, 257 500 
krooni; AS “EKSEKO” 5 aktsiat, 3500 
krooni; OÜ “Tribus” osa 50 000 krooni. 
9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; 
Hansapank, arvelduskonto; Krediidi-
pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hü-
poteek Eesti Vabariigi kasuks 142 400 
krooni. 12. OÜ “Tribus”. 28. 04. 2006.

1. Pille Vaiksaar. 3. Vallavolikogu lii-
ge. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5.Kompen-
satsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Tartumaal Konguta vallas 6896. 7. Ei ole. 
8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvel-
duskonto; Hansapank, arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maava-
litsus. 4. 04. 06.

1. Väino Viidebaum. 3. Vallavolikogu 
liige. 4.Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompen-
satsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa 
Viljandimaal Viiratsi vallas, 10314; 42139; 
3169039. 7. Kaubik “Gazel” (1999); sõidu-
auto “Audi” A4 (1997); veoauto “GAZ” 
53 (1987). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvel-
duskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kissa-
Märdi talu. 28. 04. 2006.

Viiratsi Vallavalitsuse liikmed
1. Leo Aasa. 3. Vallavalitsuse liige. 4. 

Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 
300 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduau-
tod “Ford Scorpio (1988) ja “VAZ” 2121 
(1981); kalapaat “Lappaja”(1996). 8. Ei 
ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Leie 
Laenu- ja Hoiuühistu arvelduskonto. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension. 29. 04. 
2006.

1. Heino Auksmann. 3. Vallavalit-
suse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 
Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. 
Korter Viljandimaal Viiratsis 21552. 7. 
Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
AS “EKSEKO”. 28. 04. 06.

1. Sulev Kannimäe. 3. Abivallavanem, 
vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalit-
sus. 5. 14 375 krooni. 6. Elamumaa Vil-
jandimaal Viiratsi vallas Uusnas 12519; 
maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi 
vallas 28458; 24487; 6341; 30449. 7. Ei 
ole.  8. AS “Eesti Gaas”, 80 B-aktsiat, 800 
krooni; AS “Kalfood” 45 aktsiat, 22 500 
krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvel-

duskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpoteek Ees-
ti Vabariigi kasuks 158 000 krooni; AS 
“Nordea Finance Estonia” liising 219 000 
krooni. 12. Ei ole. 28. 04. 2006.

1. Ülle Lepik. 3. Sotsiaalspetsialist, 
vallavalitsuse liige. Viiratsi Vallavalitsus. 
5. 8365 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ 
“Ärma Talu JL” osa 150 000 krooni. 9. SEB 
Eesti Ühispank, arvelduskonto; Nordea 
pank, arvelduskonto. 10. Nordea pank 
840 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 28. 
04. 2006.  

1. Tarmo Loodus. 3. Vallavalitsuse 
liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kom-
pensatsioon 300 krooni istung. 6. Ela-
mumaa Viljandi linnas 18564; Halliste 
vallas Sultsis 19958; maatulundusmaa 
Paistu vallas ½ 3190539. 7. Sõiduau-
to “KIA” (2002). 8. OÜ “Neumerk” osa 
20 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto; Hansapank, 2 arvel-
duskontot. 10. SEB Eesti Ühispank 424 
000 krooni; Hansapank 165 000 krooni. 
11. Hüpoteek SEB Eesti Ühispanga ka-
suks (laenu tagatis) 490 000 krooni. 12. 
Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool; FIE; 
Viljandi volikogu. 30. 04. 2006.

1. Väino Luik. 3. Vallavanem. 4. Vii-
ratsi Vallavalitsus. 5. 16 500 krooni. 6. 
Elamumaa Viljandimaal Paistu vallas 
13499. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti 
Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 
11. AS “Nordea Finance Estonia” liising 
211 017 krooni. 12. Ei ole. 12. 04. 2006.

1. Linda Subert. 3.Vallasekretär. 
4.Viiratsi Vallavalitsus. 5. 11 275 kroo-
ni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 
Uusnas 19200. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB 
Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei 
ole. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 28. 04. 2006.

1. Mati Tamberg. 3. Nõunik, vallava-
litsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 
12 070 krooni. 6. Maatulundusmaa Vil-
jandimaal Tarvastu vallas 594; maatulun-
dusmaa Viljandimaal Karksi vallas 593; 
maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-
Jaani vallas 10414; 20306; 28770; 29061; 
maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi 
vallas 26842; 27462. 7. Sõiduauto “Audi” 
80 (1991). 8. Leie Laenu- ja Hoiuühistu 
1 osatäht, 200 krooni. 9. Hansapank, 
arvelduskonto; SEB Eesti Ühispank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Põllumajandus. 27. 04. 2006.

Palju õnne, 
sünnipäevalapsed!

Oktoobris
1. Vassili Marja Viiratsist 84
1. Mihhail Tradanov Viiratsist 81
1. Helju Tölp Kuudekülast 73
2. Jaan Purik Viiratsist 65
2. Linda Purga Tõnukülast 81
2. Valentina Jakovleva Mäeltkülast 60
3. Laine Auksmann Viiratsist 71
3. Ants Abel Vana-Võidust 74
3. Väino Leiaru Valmast 72
3. Helga-Johanna 
                    Schvarts Tustist 72
4. Jüri Platonov Viiratsist 60
4. Milvi Keek Viiratsist 76
6. Maimu Vill Viiratsist 77
6. Maimu Makko Viiratsist 73
7. Salme Parve Vana-Võidust 77
9. Tiia-Reeta Mägi Verilaskelt 70
10. Endla Tradanova Viiratsist 83
10. Leida Koppel Viiratsist 80
10. Leida-Karoline 
                        Kärner Saarekülast 83
11. Kaljo Oja Ruudikülast 79
13. Ivan Osadchiy Viiratsist 71
13. Salme Krasikova Viiratsist 79
15. Aleksandra 
                  Grigorjeva Vana-Võidust 75
15. Aino Pilliroog Mähmast 80
16. Õie-Luule Hal Viiratsist 70
16. Khilda Bulat Viiratsist 75
17. Arno Oja Uusnast 60
18. Ellen Viira Valmast 65
20. Laine Lond Viiratsist 74
20. Helju-Rosilda 
                        Palover Valmast 75
20. Harry Mägi Uusnast 73
22. Endla Väli Viiratsist 82
22. Maimu Sulli Vasaralt 74
22. Jekaterina Braun Vana-Võidust 79
24. Vilma Põldur Viiratsist 80
24. Helga Lees Tänassilmast 80
24. Dmitri TverdohlebJõekülast 92
25. Lukretia Kitsing Viiratsist 81
27. Valter Meiesaar Mähmast 75
28. Lilli Vihmann Verilaskelt 82
28. Aino Kõverjalg Vasaralt 70
30. Valda Jakobson Vana-Võidust 77
31. Vladimir Saks Viiratsist 77

Sündisid
Helin ja Romet Kallase perre Mäelt-

külas sündis 17. augustil tütar Anette-
Mirell.

Folklooripäevad
Viiratsi lapsed ja noored osalesid 18. 

ja 19. juulil Viljandimaa laste ja noor-
te kümnendatel folklooripäevadel 
Tänassilmas. Viiratsi rahvamaja juurest 
väljuv buss viis folgipäevadele kaks-
kümmend osalejat. Enamik neist olid 
12–16-aastased, kes nooremas eas on 
osalenud lastelaagris või folkrühmas 
“Õunake”. Küllap osavõtu tingis ka see, 
et laagerdamine on eelnevatel aastatel 
olnud nende elu lahutamatu osa.

Esimesel päeval valmistati vanast pa-
berist uut. Paberitöötuba juhendas Vii-
ratsi vallas elav Tartu Kõrgema Kuns-

(Järg 8. lk.)

 Livika Lahesalu õpetas folgipäeva-
del paberit tegema. MAIRE PAJU foto
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 
439 4473). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: http://www.
viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
Marju Tölp

12. 10. 1968 — 6. 09. 2006
Kuudeküla

Ralf Suuder
13. 06. 1960 — 9. 09. 2006

Ruudiküla

(7. lk. järg)
tikooli tudeng Livika Lahesalu, kes ise 
üle kümne aasta tagasi osales esimese 
“Õunakese” kooseisus.

Pärastlõunasel ajal tehti sporti. Jõu-
du katsuti saapaviskes, takistusjooksus 
ja ergomeetril. 7–10-aastaste arvestuses 
tuli Eva-Karin Jegorkina ergomeetris 
kolmandaks ning takistuse läbimises ja 
saapaviskes teiseks. Poiste arvestuses 
samas vanuseklassis sai kõikidel aladel 
kolmanda koha Steven-Kristjan Tšoba.

11–13-aastaste arvestuses saavutas 
Samanta Korvin ergomeetris esimese 
koha, saapaviskes teise ja takistuse läbi-
mises kolmanda koha.

Kõige suurem rebimine oli 14–16-aas-
taste arvestuses, sest selles vanuserüh-
mas oli osalejaid kõige rohkem. Tüdru-
kutest sai esikoha takistuse läbimises ja 
saapaviskes Sandra Taul, ergomeetris 
tuli tal alla vanduda õde Laura Taulile. 
Laura sai teise koha veel saapaviskes. 
Poistest tuli Rauno Meister saapaheites 
esimeseks ja takistuses teiseks. Ariko 
Org saavutas takistuses ja ergomeetris 
kolmanda koha. Saapaviske kolmas koht 
läks Henri Kilgile. Sportlikke mänge 
korraldas tuntud spordiinimene Anne 
Freimuth oma tütrega.

Rahvamuusika instrumentide õpitu-
ba toimus Tallinnast kohale tulnud Tar-
mo Kivisilla eestvedamisel. Ta tutvustas 
mänguriistu parmupillist lõõtsani. Iga 
pilli juurde kuulus ka väike jutt.

Päev jätkus rahvusliku mälumängu-
ga, milles osales kuus võistkonda. Esi-
mese koha saavutas Viiratsi noormeeste 
võistkond “Kilpa”, teiseks tuli “Happy 
hour” ja kolmandaks “Teletupsud”.

Pärast õhtusööki nautisime Tänassil-
ma rahvamaja näitetrupi “Pupu-Jukud” 
lustakat etendust “Riukjalg”. On tore tõ-
deda, et väikeses maakohas on nii tubli 
kollektiiv, kes suudab tekitada tõelise 
teatrielamuse.

Teine päev algas hommikul vahvate 
õpitubadega. Muinasjutuvestmist vedas 
Viiratsi lasteaia muinasjututädi Mari Ka-
rilaid, kes lavastas nendega vahva mui-
nasjutu. Paelu punus Marvi-Liina Riid, 
raamatuköitmist õpetas Livika Lahesalu 
ja loodusmaterjalidest kaarte valmistas 
Kalmetu kooli õpetaja Tiiu Edo. Pärast 
lõunat tehti kokkuvõtteid ja kojusõit 
võis alata.

Tänu Pille Sihverile, kes toimetas ja 
toreda laagriplatsi võimaldas, ning toe-
tajatele – Viljandimaa Omavalitsuste 
Liidule, Eesti Kultuurkapitalile ja nende 
Viljandimaa ekspertgrupile ning Hasart-
mängumaksu Nõukogule.

Maire Paju
folgipäevade korraldaja

Folklooripäevad

Eelmise aasta 2. mail sai kogudus oma 
15. aastapäevaks parima sünnipäeva-
kingi — Viiratsis Lastekodu t. 2 asuva 
endise Viiratsi Algkooli hoone, mis asub 
Viljandist silmside kaugusel.

Avamiseni lootsime jõuda juba eelmi-
sel sügisel, kuid ümberehituste käigus ja 
eesmärkidest lähtuvalt suurenes tööde 
maht ning avamisplaan tuli edasi lükata. 
Tänaseks on hoone kohandatud kogu-
duse vajaduste järgi ja korrastatud kin-
nistu territoorium. Kõigile, kes on seda 
sündmust oodanud, on mul hea meel 
teatada, et koguduse hoone avamisega 
seotud üritused toimuvad 20., 21. ja 22 
oktoobril.

Koguduse lühiajalugu
Elu Sõna kogudused Eestis on Upp-

sala Elu Sõna koguduse misjonitöö tu-
lemus. Eestis on praegu seitse Elu Sõna 
kogudust: Tartus Elu Sõna Keskus ning 
kogudus Tallinnas, Rakveres, Jõgeval, 
Valgas, Põlvas ja Viljandis. Siinse kogu-
duse asutas 1990. aastal pastor Reio Roo-
si. Mina ja mu abikaasa Regina juhime 
kogudust alates 1998. aastast.

Meie usutee algas 1991. aastal Pärnus. 
Kohtusime 1993. ja 1994. aastal olnud Tar-
tu Elu Sõna Piiblikoolis ning abiellusime 
1995. aasta augustis. Aastatel 1997—1998 
õppisime Uppsala Piiblikeskuses. 1998. 
aasta jaanuaris õnnistati meid Viljandi 
Elu Sõna koguduse pastoriteks. Meil on 
peres kolm poega: Erik (8), Henry (6) ja 
Johannes (4).

Usume, et lihtsam on suunata poisse 

ja tüdrukuid, et nende elu võiks kulgeda 
võimalikult veatult kui remontida puru-
nenud eludega mehi ja naisi.

1999. aasta jaanaris sündis “Jõulu-
lapse” projekti kaudu lastetöö vaja-
dus. Alustasime 2000. aastal tööd viie 
lapsega. Aastast aastasse on selle töö 
maht kasvanud. Lastekirikuga on täna 
seotud paarsada last, kellest keskmiselt 
poolsada tuleb igal pühapäeval lasteki-
rikusse.

Välja on kujunenud igasuvised laste- 
ja noortelaagrid, talvepäevad ja teised 
suuremad sündmused, millest saavad 
ka lapsevanemad osa võtta. Nende aas-
tatega on lapsed, kellega alustasime, 
sirgunud suureks. 2004. aasta sügisest 
alustasime noortele suunatud üritusi, 
millega on seotud terve kogudus.

Konverents
Avamiskonverentsi käigus 20.–22. ok-

toobrini toimuvad üritused lastele, noor-
tele ja täiskasvanutele ning erikoosolek-
lõunasöök äriinimestele ja juhtidele. Kü-
lalisi on oodata Norrast ja Rootsist.

Konverentsi ajakava: 20. oktoobril 
kell 13 lõuna juhtidele ja ettevõtjatele 
(75 krooni, vajalik on registreerimine), 
kell 18 teenistus ja kell 21 noorteõhtu; 
21. oktoobril kell 14 ja 18 teenistus; 22. 
oktoobril kell 12 lastekirik ja kell 16 Iis-
raeli õhtu koos muusikaga.

Info ja registreerimine (erikoosoleku-
le) tel. 55 914 740.  

Enno ja Regina Rebane,
pastorid

Ees seisab sünnipäevakingituse 
avamine

Pakume koduabiteenust (tel. 
5392 6773).

Väga hea meeaasta tõttu mesi hinna-
ga 50 krooni kilo. 5599 1374, Jaak Aid.

Viiratsi vallamaja II korrusel ava-
tud kella 9—15 õmblustöökoda. Info 
513 0612.

Kui Viiratsi valla elanikest kellelgil 
puudega (kerge, sügav või raske puue) 
inimesel on veel kasutamata käesoleva 
aasta rehabilitatsiooniraha 800 kroo-
ni ning on soovi seda kasutada, siis 
palun võtke ühendust Mariikaga tel. 
5392 6773.

Müüa mett. 514 5873, Peeter Arro.

 Elu Sõna koguduse hoone Viiratsis Lastekodu t. 2.


